北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2017〕15号

关于举办北京交通大学第六届大学生
建筑结构设计竞赛的通知
各学院：
为了选拔优秀项目和队员参加2017年第六届北京市大学生建筑结构设计竞赛，学校定于2017年3月启动北京交通大学第六届大学生结构设计竞赛，暨“2017年第六届北京市大学生建筑结构设计竞赛”校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的
通过竞赛激发大学生对结构设计的兴趣与潜能，培养大学生的科技创新精神、实践能力和团队协作意识。
二、组织机构
北京交通大学第六届大学生建筑结构设计竞赛由北京交通大学大学生结构设计竞赛组委会主办，土木建筑工程学院承办，设评审专家组与工作组。
三、参赛人员要求
凡在校全日制本科生均可报名参赛。报名者应具有较强的创新意识和动手实践能力，并具有团队合作精神。学生组队参赛，每队限6名学生（C组限3名学生），设队长一名，每位参赛者在一组比赛中只允许参加一个小组，但可以参加不同组比赛。
四、竞赛范围：
竞赛共分为三个赛题：
1．A组赛题（专业组）：超高层结构设计，材料由竞赛组委会提供。（详见附件1）
2．B组赛题（结构方向）：北京建筑大学桥梁博物馆设计。评比主要从建筑设计、结构设计、建筑结构模型三个方面进行考察。（详见附件2）
3．B组赛题（桥梁方向）：北京建筑大学大兴校区图书馆北侧人工湖人行桥梁设计。评比主要从建筑设计、结构设计、建筑结构模型以及建筑总体造价分析四个方面进行考察。（详见附件3）
4．C组赛题（兴趣组）:现场出题，现场制作。
五、赛程时间安排
（一）报名截止时间：3月14日22:00
认真填写附件中报名表（见附件4）相关内容，并于2017年3月14日晚22:00前将报名表发送到邮箱：16231284@bjtu.edu.cn（A组），16231280@bjtu.edu.cn（B组），16231296@bjtu.edu.cn（C组），邮件标题注明“结构设计竞赛+组别（A组、B组结构、B组桥梁、C组）+组长姓名”。

（二）竞赛宣讲会及答辩时间
竞赛组委会将根据报名情况在3月中旬安排宣讲会，4月中旬安排A、B组比赛，4月中下旬安排C组比赛，具体时间与地点组委会另行通知。北京市建筑结构设计竞赛决赛在5月中旬。

六、奖项及奖励

A、B组设立一、二、三等奖，同时选拔优秀小组代表学校参加北京市建筑结构设计竞赛。C组设立一、二、三等奖和最佳创意奖。获奖比例根据参赛队数确定。
七、其他
竞赛联系人：代佳尧        联系电话：18310377378

电子邮箱：15231096@bjtu.edu.cn

附件：
1.第六届北京市大学生建筑结构设计竞赛北京交通大学选拔赛A组赛题
2.第六届北京市大学生建筑结构设计竞赛北京交通大学选拔赛B组赛题（结构方向）
3.第六届北京市大学生建筑结构设计竞赛北京交通大学选拔赛B 组赛题（桥梁方向）
4.北京交通大学第六届大学生建筑结构设计竞赛报名表
北京交通大学
大学生结构设计竞赛组委会
（教务处代章）
2017年3月7日
- 2 -
                                                        - 1 -